
5 Mladí na farmě: Když produkce není jediný cíl
7 Na farmě: Bartákův hrnec pro ovocnáře
8 Vývoj cen komodit
10 Zahraničí: Vypěstováno na Aljašce
13 Zajímavosti

14 Vývoj trhu s mákem v ČR
19 Nové agrotechnické poznatky při pěstování máku
22 Možnosti ochrany kmínu proti chorobám
25 Novinky z Branišovic
26 Výnosově úspěšné první sklizně brambor

Ve stáji

27 Zdravotní stav mléčné žlázy
30 Potomstvo v hlavním městě
32 Po dvou letech v Sobotce
33 Ve Sběři letos pršelo
34 Prvomájová přehlídka fleckvieh v Neustadtu 
36 Česká republika uspěla v zahraničí

f Stroje
37 Provozní kapaliny používané v zemědělství
42 Výkonný postřikovač pro Lesonice
44 Injektorové trysky pro vyšší výkony
46 Traktor silák 2009

49 Fotosoutěž
50 Křížovka a kvíz

Speciál:

Speciál tohoto čísla Farmáře se tentokrát věnuje nejpěstovanější plodině u nás i ve světě 
- pšenici ozimé. Úvodní část pojednává o odrůdách jak nově u nás registrovaných, tak 
i výsledcích jejich zkoušení pro Seznam doporučných odrůd. Další z článků je zaměřen na 
vztahy mezi produktivní hustotou porostu a výnosem pšenice ozimé. Ve Speciálu nechybí 
ani informace věnované ochraně pšenice - tentokrát proti klasovým fuzáriím. Kvalita pro
dukce je obzvláště u pšenice významný faktor úspěchu pěstování. Co vše kvalitu ovlivňuje, 
i ta tuto otázku Speciál odpoví.

ЁЙЙ 4 # Farmář 7/2009


